
1 
 

KUPNÍ SMLOUVA 
Číslo 1820000778  

Uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č.89/2012 Sb. v platném znění 
Níže uvedené smluvní strany uzavírají pro dále uvedené smluvní období a v souladu s níže uvedenými 

smluvními podmínkami tuto kupní smlouvu. 
 
 
Smluvní strany: 
 
Prodávající: 
Název/jméno:    Wotan Forest, a.s.  
Sídlo:  Rudolfovská  202/88, České Budějovice 4, 370 01 České Budějovice 
Zástupce: Martin Mašek, předseda představenstva a Ing. Milan Maxa, místopředseda představenstva 
Zapsána v OR:  KS v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1306 
IČ:  26060701,  DIČ:  CZ 26060701 Plátce DPH: ano 
Bankovní spojení:  ČSOB Č. Budějovice, č. ú. 188265907/0300 
Jednající ve věcech smluvních a technických: Ing. Pavel Klíma 
Telefon:  604296031              email:   pavel.klima@wotan.cz 
 
Kupující: 
Název/jméno:   Správa lesů města Soběslavi, spol.s r.o. 
Sídlo: U Jatek 850/III, 392 01 Soběslav 
Zástupce: ing. Petr Matouš, jednatel 
Zapsána v OR:  C 12818 vedená u Krajského soudu v Českých Budějovicích 
IČ: 26081237                      ,  DIČ:  CZ26081237                       Plátce DPH: ano 
Bankovní spojení:            
Jednající ve věcech smluvních a technických: ing. Petr Matouš, jednatel 
Telefon:  381521169                                     email:    
  
(Prodávající a Kupující jsou dále také označováni jednotlivě jako Smluvní strana a společně jako 
Smluvní strany) 
 
 

Článek I. Předmět smlouvy 
 
Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží specifikované v příloze č. 1 k této smlouvě (dále jen 
„sadební materiál“) a převést na něj vlastnické právo. Kupující se zavazuje jej přijmout a uhradit 
prodávajícímu dohodnutou kupní cenu. 
Kupující i prodávající souhlasně prohlašují, že předmět koupě, resp. jeho jednotlivé složky, jsou na 
základě specifikace a identifikace uvedené příloze č. 1 k této smlouvě, dostatečně určitě a srozumitelně 
určeny. 
Množství sadebního materiálu uvedené v příloze č. 1. může být změněno na základě písemné dohody 
formou dodatku k této smlouvě. Za dodatek se považuje též oboustranně potvrzená objednávka zboží. 
 
 

Článek II.  Kupní cena  
 
Kupní cena sadebního materiálu je stanovena dohodou smluvních stran v celkové výši 143 861,- Kč (slovy 
jednostočtyřicettřitisícosmsetšedesátjednakorunčeských) bez DPH s tím, že cena jednotlivých složek 
sadebního materiálu bez DPH, ze kterých se celková výše ceny sadebního materiálu skládá, je uvedena 
v příloze č. 1 k této smlouvě. 
Vlastnické právo k sadebnímu materiálu přechází na kupujícího až úplným zaplacením kupní ceny 
sadebního materiálu dle této smlouvy.  
 
 
 

Článek III.  Doba plnění 
 
Doba plnění dle této smlouvy je od 26. 3. 2018 do 10. 5. 2018. Smluvní strany se dohodly na možnosti 
dílčího plnění předmětu této smlouvy.  V případě, že prodávající nebude moci dodat zboží v dohodnutém 
termínu z důvodu vyšší moci (živelné události aj.), nebo z důvodu dodatečné nemožnosti plnění, může se 
s kupujícím dohodnout na náhradním termínu plnění. Takto dohodnutý termín plnění je změnou 
příslušného ustanovení této kupní smlouvy a bude oběma stranami písemně potvrzen. 
 
 



2 
 

Článek IV. Kvalitativní podmínky dodávky a reklamace 
 

1. Sadební materiál bude dodán dle podmínek ČSN 48 2115 a dle podmínek specifikovaných touto 
smlouvou. Přejímka množstevní i kvalitativní bude provedena v školkařském středisku prodávajícího, 
pokud se obě strany nedohodnou jinak. Potvrzením převzetí sadebního materiálu je podpis kupujícího, 
příp. osoby jím pověřené, na dodacím listě nebo potvrzení o původu. Tento dokument je podkladem 
pro fakturaci zboží kupujícímu (odběrateli).  

2. Reklamace 
 
2.1. Reklamace zjevných vad přijímáme ihned při převzetí sadebního materiálu. Jedná se zejména o 

nedodržení standardů či mechanické poškození sadby, případně nižší počty sadby, než byly 
deklarovány. V případě oprávněnosti budou reklamované sazenice fyzicky nahrazeny v nejbližším 
termínu, na základě dohody obou stran. 
  

2.2. Reklamace skrytých vad, které se objeví až po výsadbě, kdy vysazovaný materiál nenaraší nebo 
naraší ve velmi nízkém počtu, uplatní kupující u prodávajícího bez zbytečného odkladu. Kupující 
musí doložit, kdy a jakým způsobem sadební materiál založil, kdy a kam vysázel a doložit celý 
průběh nakládání s tímto sadebním materiálem od jeho převzetí od prodávajícího. Oprávněné 
reklamace budou řešeny náhradní dodávkou sadebního materiálu v nejbližším možném termínu, 
na základě dohody obou stran. Smluvní strany se dohodly, že přirozený úhyn rostlin do 7% 
objemově za jeden rok není možné považovat za důvod k reklamaci. 

  
2.3. Záruka na dodaný sadební materiál se stanovuje na 60 dní ode dne převzetí sadebního materiálu. 

 
2.4. Záruka se nevztahuje na případy poškození rostlin způsobené zásahem kupujícího, způsobené 

jinou osobou, zvířaty, zvěří, přírodními živly, vyšší mocí a rovněž způsobené chorobami a škůdci 
rostlin, jejichž inkubační doba je kratší než doba, která uplynula mezi převzetím sadebního 
materiálu kupujícím a vznikem poškození chorobami nebo škůdci. Za sazenice, u nichž nelze 
uplatnit reklamaci, se považují ty, které odumřely v důsledku nedokonalé péče (jako například 
neodborným nebo pozdním ožínáním buřeně). Dále nelze uplatnit reklamaci na sazenice v případě 
odcizení, mechanického poškození objednatelem, chemickými látkami, třetí osobou nebo zvířaty. 
Záruka se také nevztahuje na rostliny poškozené přírodními živly, látkami škodlivého charakteru, 
nevhodným stanovištěm (v případě, že projekt výsadby nevypracoval prodávající) a při známkách 
úmyslného poškození. 

 
2.5. Veškeré reklamace musí být podány písemně a adresovány v jednom výtisku na adresu sídla 

společnosti a v jednom na školkařské středisko.  
 

Wotan Forest, a.s. se zavazuje u reklamací zjevných vad vyjádřit v co nejkratším termínu od 
obdržení písemné reklamace a u reklamace skrytých vad do 30 dnů od jejich písemného podání. 
Kupující je povinen poskytnout potřebnou součinnost při vyřizování reklamace s prodávajícím.  
Na pozdější nebo nepřesné reklamace nebude brán zřetel. 

 
Článek V. Místo dodání, avízo a nebezpečí škody  

 
Místem dodání sadební materiálu je školkařské středisko prodávajícího v Plané nad Lužnicí. Podrobné 
specifikace dodávek, parita, množství, jakost je uvedena v příloze č. 1.. 
 
Kupující zajistí odvoz sadebního materiálu z lesní školky nejpozději do 5 dnů po sdělení prodávajícího o 
připravenosti sazenic k expedici. Prodávající uvede ve sdělení o připravenosti sazenic k expedici druh, 
množství a cenu sazenic. Sdělení bude zasláno kupujícímu emailem na adresu uvedenou v záhlaví. 
Kupující je povinen odběr sazenic potvrdit a uvést datum a čas odběru sazenic (dále jen avízo). V případě, 
že nebudou sazenice specifikované ve sdělení prodávajícího převzaty kupujícím najednou, bude avízo 
obsahovat specifikaci sadebního materiálu, který bude odvezen, datum a čas odvozu. 
 
Nebezpečí škody na sadebním materiálu přechází na kupujícího dnem převzetí sadebního materiálu 
kupujícím od prodávajícího, resp. okamžikem, kdy je kupujícímu umožněno se sadebním materiálem 
nakládat. 
 
 

Článek VI. Dopravné 
 
Ceny uvedené ve smlouvě jsou platné pro dodávky s místem plnění ve školce dodávajícího v Plané nad 
Lužnicí. Případné náklady na dopravu zajišťovanou firmou Wotan Forest, a.s. z místa plnění do místa 
určeného kupujícím hradí kupující, nedohodnou-li se obě smluvní strany jinak. 



3 
 

Článek VII. Fakturace, platební podmínky 
 

1. Smluvní strany se dohodly, že kupní cena za sadební materiál bude hrazena kupujícím na základě 
faktur prodávajícího za každé dílčí plnění. Součástí faktury bude potvrzený průvodní list sadebního 
materiálu. 
 

2. Splatnost faktur je 21 dnů od data vystavení faktury. Fakturační adresa je shodná s adresou 
v hlavičce této smlouvy. 

 
3. Smluvní strany jsou oprávněny započíst jakoukoliv svou pohledávku proti splatné pohledávce 

druhé strany, a to i částečně. Smluvní strany se dále dohodly, že jsou oprávněny jednostranně 
započíst jakoukoliv svou nesplatnou vyfakturovanou pohledávku proti splatné či nesplatné 
vyfakturované pohledávce druhé smluvní strany, a to i částečně, a to s odloženou účinností úkonu 
směřujícího k započtení do doby splatnosti obou pohledávek tak, aby k účinnosti úkonu 
směřujícího k započtení došlo v okamžiku střetu započítávaných pohledávek. Započíst lze 
jakoukoliv pohledávku bez ohledu na to, zda vznikla na základě této smlouvy, proti jakékoliv 
pohledávce druhé smluvní strany bez ohledu na to, zda vznikla na základě této smlouvy. 

 
4. Započtení se provádí jednostranným písemným projevem vůle adresovaným druhé smluvní 

straně. Dohodou smluvních stran lze v jednotlivých případech započíst jakékoliv pohledávky bez 
ohledu na pravidla sjednaná v této smlouvě. 

 
5. V případě, že je kupující v prodlení s úhradou kupní ceny, je prodávající oprávněn zastavit 

dodávky sazenic, aniž by byl v prodlení s plněním svých závazků. Další sadební materiál může být 
kupujícímu dodán až po úhradě veškerých jeho včas nesplacených závazků vůči prodávajícímu 
s tím, že prodávající je oprávněn požadovat úhradu plné ceny dodávaného sadebního materiálu 
nejpozději při převzetí zboží. 

 
6. Pokud bude kupující v prodlení s platbou, je prodávající oprávněn účtovat za prodlení splatnosti 

úrok 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení. 
 

Článek VIII. Ostatní ujednání 
 

Záležitosti výslovně neupravené touto kupní smlouvou se řídí Obchodními podmínkami společnosti Wotan 
Forest, a.s. ze dne 2. 1. 2015 a příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb. Občanský zákoník, 
v platném znění. 
 
Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, dle jejich pravé a 
svobodné vůle a na důkaz toho je tato kupní smlouva zástupci smluvních stran podepsána. 
 
Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Každá ze smluvních 
stran obdrží po jednom vyhotovení. 
 
V Plané nad Lužnicí dne 19. 3. 2018 
 
 
Prodávající:                                                
 
 
 
 
…………………………………………     
Ing. Pavel Klíma 
Obchodník divize lesních školek 
 
V Soběslavi dne 30. 3. 2018 
Kupující : 
 
 
 
 
…………………………………………..  
ing. Petr Matouš, jednatel 
 
 



4 
 

 
Příloha č. 1 ke kupní smlouvě číslo 1820000778 
Prodávající: 
Název/jméno:    Wotan Forest, a.s.  
Sídlo:  Rudolfovská  202/88, České Budějovice 4, 370 01 České Budějovice 
Zástupce: Martin Mašek, předseda představenstva a Ing. Milan Maxa, místopředseda představenstva 
Zapsána v OR:  KS v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1306 
IČ:  26060701,  DIČ:  CZ 26060701 Plátce DPH: ano 
Bankovní spojení:  ČSOB Č. Budějovice, č. ú. 188265907/0300 
Jednající ve věcech smluvních a technických: Ing. Pavel Klíma 
Telefon:  604296031              email:   pavel.klima@wotan.cz 
 
Kupující: 
Název/jméno:   Správa lesů města Soběslavi, spol.s r.o. 
Sídlo: U Jatek 850/III, 392 01 Soběslav 
Zástupce: ing. Petr Matouš, jednatel 
Zapsána v OR:  C 12818 vedená u Krajského soudu v Českých Budějovicích 
IČ: 26081237                      ,  DIČ:  CZ26081237                       Plátce DPH: ano 
Bankovní spojení:            
Jednající ve věcech smluvních a technických: ing. Petr Matouš, jednatel 
Telefon:  381521169                                     email:    
 

  Sortiment VÝŠKA OBAL TYP 
 Kč/ks  bez 

DPH po 
slevě 5% 

Množství 
Celkem 
Kč bez 
DPH 

Poznámka 

  Borovice lesní 15-25 prostokořenný sazenice 3,04 2 400 7 296   
  Borovice lesní 26-35 prostokořenný sazenice 3,61 2 000 7 220   
  Smrk ztepilý 26-35 prostokořenný sazenice 6,46 0 0   
  Smrk ztepilý 36-50 prostokořenný sazenice 7,41 6 000 44 460   
  Smrk ztepilý 51-70 prostokořenný sazenice 6,65 0 0   
  Dub letní 36-50 prostokořenný sazenice 5,89 0 0   
  Dub letní 51-70 prostokořenný sazenice 6,46 1 000 6 460   
  Dub letní 81-120 Ko 3-5 l poloodrostek 66,50 200 13 300   
  Buk lesní 26-35 prostokořenný sazenice 5,80 0 0   
  Buk lesní 36-50 prostokořenný sazenice 7,41 2 000 14 820   
  Buk lesní 51-70 prostokořenný sazenice 8,08 3 000 24 225   
  Buk lesní 51-70 Ko 1-2 l sazenice 20,00 1 000 20 000   
  Javor klen 36-50 prostokořenný sazenice 5,61 0 0   
  Javor klen 51-70 prostokořenný sazenice 6,08 1 000 6 080   
  Javor klen 81-120 prostokořenný poloodrostek 11,40 0 0   

  Celková cena         
Kč bez 

DPH 143 861   

 
 
 
Prodávající:                                                
 
 
 
…………………………………………     
Ing. Pavel Klíma 
Obchodník divize lesních školek 
 
 
 
 
Kupující : 
 
 
 
 
…………………………………………..  
ing. Petr Matouš, jednatel 



      Objednávka č. 12/806/2018

         

       ze dne : 10.4.2018 

Prodávající:
Název/jméno:    Wotan Forest, a.s.  

Sídlo:  Rudolfovská  202/88, České Budějovice 4, 370 01 České Budějovice
Zástupce: Martin Mašek
Zapsána v OR:  KS v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1306
IČ:  26060701,  DIČ:  CZ 26060701 Plátce DPH: ano
Bankovní spojení:  ČSOB Č. Budějovice, č. ú. 188265907/0300
Jednající ve věcech smluvních a technických: Mládek Petr, vedoucí lesní školky
Telefon:  606 956 720             email: petr.mladek@wotan.cz 

Kupující:  
Název/jméno: Správa lesů města Soběslavi, spol s r.o. 

Sídlo: U Jatek 850/III, Soběslav 392 01
Zástupce:  Ing.Petr Matouš, jednatel
Zapsána v OR:vedeného krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 12818
IČ: 26081237 DIČ: CZ26081237 Plátce DPH: ano

Bankovní spojení: 0707846309/0800

Tel.: 776 776 952 

E-mail: lesy.sobeslav@tiscali.cz 

 

Termín dodání zboží: duben 

 

Místo dodání : Školka Cikar-806 

 

Způsob platby:      Převodem na účet č. 188265907/0300      splatnost:   21  dní   
 

druh zboží výška(cm) množství kupní cena/ks celková kupní cena 

Smrk ztepilý 36-50cm 5 400 7,8 42 120,00 

Borovice lesní 26-35cm 2500 3,8 9 500,00 

Buk lesní 26-35cm 2500 6,1 15 250,00 

Dub letní 36-50cm 1500 6,2 9 300,00 

        0,00 

        0,00 

        0,00 

        0,00 

 

Celkem 76 170,00 

 

sleva 5% 3808,5 

 

Cena po slevě 72 361,50 

 

DPH 15% 10 854,23 

 

Cena celkem 83216 

 

 

Ostatní ujednání (výše poskytnuté 
slevy z platného ceníku, upřesnění 
objednávky…) 

Převzetím sadebního materiálu pověřen: Ing.Petr Matouš 



Potvrzuji svým podpisem, že souhlasím s platnými obchodními a dodacími podmínkami společnosti Wotan 
Forest, a.s. pro prodej sadebního materiálu, jež tvoří nedílnou součást této objednávky a v případě, že ceny 
sazenic nejsou uvedeny u jednotlivých dřevin, souhlasím s platným ceníkem, který je přílohou objednávky. 
 

Kupující: 
 

Jméno a příjmení: Ing.Petr Matouš  

Funkce: jednatel 

Potvrzení objednávky prodávajícím: 
 

Jméno a příjmení: Mládek Petr 

Funkce: vedoucí lesní školky 

 

 

 

 

 

 

Obchodní a dodací podmínky společnosti Wotan Forest, a.s. – sadební materiál 
1. Kupní cena se sjednává dohodou a je uvedena u jednotlivých druhů zboží. Kupní ceny jsou uvedeny bez 

DPH, která k nim bude připočtena dle platných právních předpisů. 
2. Dohodnuté ceny jsou stanoveny s paritou: EXW sklad prodávajícího (dle INCOTERMS 2010). 
3. Prodávajícímu vzniká právo účtovat kupujícímu kupní cenu za dodané zboží stanovenou v této objed-

návce okamžikem dodání zboží kupujícímu nebo prvním dnem prodlení kupujícího s převzetí dodáva-
ného zboží. Kupní cenu dodaného zboží vyúčtuje prodávající kupujícímu daňovým dokladem-fakturou 

vystaveným v souladu s dodacím listem potvrzeným kupujícím, nebo smluvním přepravcem kupující-
ho. Splatnost faktur je stanovena dle specifikace na této objednávce. V případě, že kupující neobdrží 
fakturu do sedmi dnů od dodání zboží je povinen neprodleně informovat prodávajícího. 

4. Kupující zaplatí kupní cenu prodávajícímu ve lhůtě splatnosti uvedené na jednotlivých fakturách. Za 
den zaplacení kupní ceny se považuje den připsání její celkové výše (vč. DPH) na bankovní účet prodá-
vajícího nebo den převzetí částky odpovídající celkové výši kupní ceny v hotovosti prodávajícím. 

5. Pokud neuhradí kupující fakturovanou částku ve sjednané době splatnosti, uhradí kupující prodávají-
címu smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý započatý den prodlení. Tento 
smluvní úrok je splatný ve lhůtě 14 dnů ode dne jeho vyúčtování prodávajícím. 

6. V případě vzniku započitatelné pohledávky se obě smluvní strany dohodly, že prodávající může provést 
zápočet všech pohledávek. 

7. Zboží bude předáno na základě fyzické přejímky zboží uskutečněné mezi oprávněnými zaměstnanci 
prodávajícího a kupujícím nebo oprávněnými zaměstnanci kupujícího, příp. dopravcem zajištěným ku-
pujícím, přičemž výsledek fyzické přejímky zboží musí být vyznačen v dodacím listu, který obě strany 
potvrdí. Dodací list musí obsahovat zejména číslo dodacího listu, množství dodaného zboží dle dřevin a 
sortimentů, počet kusů, a podpis zástupce kupujícího a prodávajícího. 

8. Prodávající se zavazuje předat kupujícímu veškeré doklady, jež jsou nutné k převzetí zboží a to v termí-
nu vlastní dodávky zboží. 

9. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží od prodávajícího nebo 
okamžikem kdy umožní kupujícímu ve sjednaném termínu dodání disponovat s předmětným zbožím 
ve stanoveném místě a kupující je v prodlení s převzetím dodávaného zboží.  

10. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží úplným zaplacením kupní ceny zboží.
11. Prodávající je povinen dodat zboží v množství, jakosti a provedení, jež určuje tato objednávka. Jestliže 

prodávající poruší své uvedené povinnosti, vznikají kupujícímu nároky z odpovědnosti za vady, které se 
řídí touto smlouvou a ustanoveními § 2099 a násl. zák. č. 89/2012 Sb. 

12. Kupující je oprávněn uplatnit nároky z odpovědnosti za vady zboží pouze písemným oznámením doru-
čeným prodávajícímu. 

13. Povinnost reklamovat zjevné vady zboží má kupující nejpozději při přejímce zboží. Za vady zjevné se 
přitom považují nedodržení druhu, množství a jakosti zboží.  

14. Kupující je povinen vadné zboží uložit zvlášť a označit tak, aby nebyla možná záměna s jiným zbožím. 
Oprávnění zástupci prodávajícího a kupujícího jsou povinni nejpozději do sedmi pracovních dnů ode 
dne, kdy prodávající obdrží reklamaci, dostavit se v dohodnuté době na místo uložení zboží a rozhod-
nout o způsobu vyřízení reklamace.  Ustanovení předchozí věty neplatí v případě, že prodávající rekla-
maci po jejím uplatnění zcela uzná. Do doby vyřízení reklamace bude zboží uskladněno na náhradní 



skládce. Obě smluvní strany jsou povinni neprodleně sepsat a podepsat reklamační protokol a v něm 
uvést dohodnutý způsob vyřízení reklamace. 

15. Právní vztahy neupravené touto objednávkou se řídí prvním řádem České republiky, zejména pak pří-
slušnými ustanoveními občanského zákoníku.  

16. Obě smluvní strany se dohodly, že obsah této objednávky i informace vzájemně si poskytnuté 
v souvislosti s jejím uzavřením jsou důvěrné a že je neprozradí jiné osobě, která by jich mohla využít ve 
svůj prospěch. 

17. Smluvní strany prohlašují, že tato objednávka byla sepsána na základě pravdivých údajů, dle jejich pra-
vé a svobodné vůle. Dále prohlašují, že objednávka nebyla uzavřena pod nátlakem ani v tísni, že si ji 
řádně přečetly a na důkaz tohoto připojují zástupci smluvních stran své podpisy. 

 

 

 


